ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О создании Рабочей группы

Руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Сформировать Межведомственную рабочую группу по вопросам
создания регионального отделения Общероссийской общественно-
государственной организации «Добровольное общество содействия армии,
авиации и флоту России» в Донецкой Народной Республике (далее - Рабочая
группа) в следующем составе:

1.1. ЛЕБЕДЬ Геннадий Александрович
Руководителя Администрации Главы Донецкой Народной Республики,
руководитель Рабочей группы.

1.2. ДОЦЕНКО Игорь Геннадьевич - заместитель Председателя ДОСААФ
России по развитию регионов, заместитель руководителя Рабочей группы.

первый заместитель

1.3. Представители:
1.3.1. Народного Совета Донецкой Народной Республики.
1.3.2. Правительства Донецкой Народной Республики.
1.3.3. Администрации Главы Донецкой Народной Республики.
1.3.4. Аппарата Правительства Донецкой Народной Республики.
1.3.5. Министерства внутренних дел по Донецкой Народной Республике.
1.3.6. Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики.
1.3.7. Министерства образования и науки Донецкой Народной

Республики.
1.3.8. Министерства финансов Донецкой Народной Республики.
1.3.9. Министерства юстиции Донецкой Народной Республики.
1.3.10. Военного комиссариата Донецкой Народной Республики.
1.3.11. Министерства молодежной политики Донецкой Народной

Республики.
1.3.12. Министерства спорта и туризма Донецкой Народной Республики.
1.3.13. Главного управления Федеральной службы войск национальной

гвардии Российской Федерации по Донецкой Народной Республике.

2

1.3.14. Управления специальных программ Донецкой Народной
Республики.

1.3.15. ДОСААФ России.
1.3.16. Государственно-общественной организации «Добровольное

общество содействия армии, авиации и флоту Донецкой Народной
Республики».

2. Руководителям органов и организаций, указанных в пункте 1
настоящего Распоряжения, обеспечить участие уполномоченных
представителей (по должности не ниже заместителей руководителя) в составе
Рабочей группы, направив соответствующую информацию руководителю
Рабочей группы в течение 5 дней со дня вступления в силу настоящего
Распоряжения.

3. По решению руководителя Рабочей группы для выполнения задач,
поставленных перед Рабочей группой, могут привлекаться представители
государственных органов, органов местного самоуправления, а также иные
лица.

4. Определить, обеспечение
деятельности Рабочей группы осуществляет Администрация Главы Донецкой
Народной Республики.

что организационно-техническое

5. Рабочей группе обеспечить координацию действий по вопросу
создания регионального отделения ДОСААФ России в Донецкой Народной
Республике.

6. Руководителю Рабочей группы на первом заседании утвердить:
6.1. Персональный состав Рабочей группы.
6.2. План работы Рабочей группы.
6.3. Регламент работы Рабочей группы.

7. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Врио Главы
Донецкой Народной Республики

т для Д.В. Пушилин27

|1ДОКУМЕНТОВ s
<£ л

С л А в З«24» мая 2023 года

155